



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2023

№ 92

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии с Законом Краснодарского края от 7 ноября 2022 г. № 4770-КЗ «О внесении изменений в Устав Краснодарского края» и постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 февраля 2010 г. № 96 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Краснодарском крае» согласно приложению к постановлению.

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 мая 2017 г. № 373 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в Краснодарском крае» следующие изменения:

1) в пункте 4¹ слова «заместителя главы администрации (губернатора)» заменить словами «заместителя Губернатора»;

2) в приложении 1:

в пункте 13 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в пункте 14 слова «нормативным правовым актом высшего исполнительного органа государственной власти» заменить словами «постановлением Губернатора»;

3) в приложении 2:

в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «заместитель главы администрации (губернатора)» заменить словами «заместитель Губернатора»;

в пункте 4.2 раздела 4 «Организация работы комиссии» слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в приложении 3:

слова «Заместитель главы администрации (губернатора)» заменить словами «заместитель Губернатора»;

слова «председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам местного самоуправления, административно-территориального устройства и социально-экономического развития территорий» заменить словами «председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам местного самоуправления, административно-территориального устройства, социально-экономического развития территорий и информационной политики».

3. Внести в приложение 2 к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 ноября 2019 г. № 738 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края и об утверждении порядков предоставления дотаций на содействие достижению и (или) поощрению достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Краснодарского края и предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по проведению мероприятий по восстановлению (ремонт, реставрация, благоустройству) воинских захоронений, установке мемориальных знаков на воинских захоронениях, нанесению имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» следующие изменения:

1) по тексту слова «краевой бюджет» в соответствующих падежах заменить словами «бюджет Краснодарского края» в соответствующих падежах;

2) в разделе 2 «Правила предоставления дотаций»:

в пункте 2.2 слова «нормативным правовым актом главы администрации (губернатора)» заменить словами «постановлением Губернатора»;

в пункте 2.3 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

4. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 апреля 2020 г. № 210 «Об утверждении порядков предоставления дотаций из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края» следующие изменения:

1) в наименовании и пунктах 1 – 3 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Краснодарского края Галася И.П.»;

3) в приложении 1:

в наименовании и абзаце первом слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в разделе 1 «Методика распределения дотаций из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края»:

в наименовании и по тексту слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в пункте 1.2 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

в наименовании и по тексту раздела 2 «Правила предоставления дотаций из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края» слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

4) в наименовании, в наименованиях разделов и по тексту приложений 2 и 3 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев